1

2025 年８月８日

各      位
会 社 名 ビジネスエンジニアリング株式会社
代表者名 取締役社長 羽 田 雅 一
（コード番号 4828 東証プライム）
問合せ先 専務取締役 別 納 成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

2026年３月期 第２四半期（中間期）

業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

2025 年５月 13 日に公表いたしました 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の第２

四半期（中間期）業績予想につき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期 第２四半期（中間期）業績予想の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

（１）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 11,000 2,600 2,600 1,900 158.67

今回修正予想（Ｂ） 11,800 3,000 3,000 2,200 183.73

増減額（Ｂ－Ａ） 800 400 400 300

増減率（％） 7.3% 15.4% 15.4% 15.8%
（ご参考）前期第２四半期実績
（2025 年３月期第２四半期） 10,092 2,417 2,430 1,658 138.46

（２）個別業績予想

 売上高 経常利益 中間純利益 １株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 10,800 2,400 1,750 146.15

今回修正予想（Ｂ） 11,600 2,800 2,050 171.20

増減額（Ｂ－Ａ） 800 400 300

増減率（％） 7.4%  16.7% 17.1%
（ご参考）前期第２四半期実績
（2025 年３月期第２四半期） 9,781 2,170 1,479 123.57

2

（３）修正の理由
第２四半期（中間期）の連結業績予想につきましては、製造業の堅調な情報化投資のもとで、第１

四半期連結累計期間の業績が良好であったことから、売上高・利益ともに前回業績予想を上回る見

込みです。
第２四半期（中間期）の個別業績予想につきましても、同様の理由により修正いたします。

通期業績予想につきましては、各国の通商政策等により先行き不透明な状況もあり、前回業績予

想から変更しておりません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたし

ます。

以上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。